[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИЖАРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2024                                      пгт Селижарово                                       № 248
	Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальной услуг, предоставляемых в электронном виде», руководствуясь Уставом Селижаровского муниципального округа, Администрация Селижаровского муниципального округа Тверской области постановляет:
1. Утвердить План-график перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Селижаровского муниципального округа (Приложения № 1, № 2).

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Селижаровского муниципального округа в сети Интернет.
Глава Селижаровского

муниципального округа

 М.П. Петрушихин

Приложение № 1

 к постановлению Администрации
 Селижаровского муниципального округа
 от 26.04.2024 № 248
ЭТАПЫ ПЕРЕХОДА

на предоставления муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых Администрацией
Селижаровского муниципального округа
	Содержание этапа

	I этап
	Размещение информации об услуге на официальном сайте Администрации Селижаровского муниципального округа

	II этап
	Размещение  на официальном сайте Администрации Селижаровского муниципального округа форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение к ним для копирования и заполнения в электронном виде

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представить документы в электронном виде и использованием портала муниципальных услуг Тверской области

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием портала муниципальных услуг Тверской области мониторинг хода предоставления услуги

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на портале муниципальных услуг Тверской области, если это не запрещено Федеральным законом.

Приложение № 2

 к постановлению Администрации
 Селижаровского муниципального округа
 от 26.04.2024 № 248
ПЛАН- ГРАФИК

перехода на предоставления муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых Администрацией Селижаровского муниципального округа
	№п\п
	Наименование услуги, предоставляемой

Администрацией Селижаровского муниципального округа
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронном виде

	I этап
	II

этап
	III

этап
	IV

этап
	V

этап

	1.
	Выдача разрешений (ордеров) на проведение земляных работ
	Администрация Селижаровского

муниципального округа
	До 01.06.2024
	До 01.06.2024
	До 31.12.2024
	До 31.12.2024
	До 31.12.2024

	2.
	Принятие решений об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов
	Администрация Селижаровского

муниципального округа
	До 01.06.2024
	До 01.06.2024
	До 31.12.2024
	До 31.12.2024
	До 31.12.2024